mus, etiamsi maxime Chrysippus Aristotelesve, aut alius quispiam medicus philosophusve similiter de iis sit opinatus. Ergo quoniam unaquaeque animalis pars propriam actionem edit, quae tantum ab aliarum actionibus differt quantum ipsa pars ab aliis quae illas edunt est diversa, differt vero ab aliis pars quaeque eo quod calidior, vel frigidior, vel humidior, vel siccior sit, aut quod binis horum quibuslibet sit affecta, qui tueri actionem vult, hic temperamentum earum custodiat oportet. Custodiet autem, si id quod ad calidius est conversum refrigerabit, quod ad frigidius *inclinatum est* calefaciet, quod ad siccius *est alteratum* humectabit; pari modo si quod ad humentius *est versum* siccabit; rursus quoque si siccabit pariter ac calefaciet quod humidum est redditum et frigidum, siccabit pariter et refrigerabit quod humidius simul et calidius evasit, et in reliquis duabus conjugationibus ad proportionem. Semper enim pro eo quod exsuperat inducendum eousque contrarium est, quoad partem in symmetriam et secundum naturam vindicaveris. In summa quidem omnis morbi generis quod in

Ed. Chart. X. [157.]

Ed. Bas. IV. (107.)

ματος ἐν ὁμοιομερέσι συσταμένου μέθοδος ἰάσεως ἤδη μοι
 λελεχται. ὅτι τὸ γὰρ ὄντων αὐτῶν, ὡς ἐν τῷ περὶ τῆς τῶν
 νοσημάτων ἀποδέδεικται διαφορᾶς, ὅτι καὶ οἱ τῆς ἰάσεως
 ἔσονται τρόποι, κοινὸν ἔχοντες σκοπὸν τὴν ἀλλοίωσιν τοῦ
 πεπονηθότος ὁμοιομεροῦς σώματος· ἐπειδὴ καὶ τὸ νόσημα
 αὐτὸ κατὰ δυσκρασίαν καὶ ἀλλοίωσιν ἐγένετο τῆς κατὰ φύσιν
 ἐκάστου κράσεως· ἢ δὲ τῶν κατὰ μέρος ἰάσεις ἐν δυοῖν τούτοις
 προερχομένη γίνεται, τῇ τε τῆς ὑλῆς εὐπορίας καὶ τῇ ταύτης
 ἐπιδεξιάς χρήσει. τὴν μὲν δὴ τῶν φαρμάκων εὐπορίαν ἐκ τε
 τῆς περὶ τῶν ἀπλῶν φαρμάκων δυνάμεως, ἔτι τε τῆς περὶ
 συνθέσεως αὐτῶν πραγματείας ἔξεστί σοι λαμβάνειν μεθόδῳ·
 τὴν δὲ ὁδὸν τῶν διαιτημάτων ἐντεῦθεν. ἀλλὰ καὶ ὅπως χρῆ
 διαγνώσκειν ἐκάστου μορίου δυσκρασίαν, ἐκ τριῶν πραγμα-
 τεῶν ἀναμνησκόν, πρώτης μὲν τῆς περὶ κράσεων, δευτέρας
 δὲ τῆς περὶ τῶν πεπονηθότων μορίων· καὶ τρίτης, ἣν ἐπι-
 γράφομεν ἰατρικὴν τέχνην. οὐκ οὖν ἔτι δεῖ πολλῶν εἰς τὰ
 νῦν ἐνεστῶτα τοῖς φύσει τε συνετοῖς καὶ γυμνασμένοις τὸν

similaribus consistit, jam dicta mihi medendi est methodus.
 Quum enim octo earum sint differentiae, veluti in libris de
 morborum differentia est traditum, octo nimirum erunt et
 medendi rationes, quae communem habent scopum altera-
 tionem affectae partis similis, quandoquidem etiam mor-
 bus ipse ex intemperie et naturalis temperamenti alteratione
 est ortus. At quae particularis medicatio *agitur* ex his
 duobus procedens conficitur, materiae copia et hujus con-
 gruo usu. Ac medicamentorum quidem copiam tum ex
 libro de simplicium medicamentorum facultatibus tum ex
 ea quae de eorum compositione praecipit methodo haurias
 licebit; eorum quae ad victus rationem pertinent, viam
 hinc *sumimus*. Sed et quemadmodum cujusque partis in-
 temperiem dignoscere oporteat ex tribus operibus intelli-
 gas; primo eo quod de temperamentis, secundo eo quod
 de partibus affectis, tertio eo quod ars medica inscribitur.
 Non est igitur ad ea quae nunc ordimur iis qui prudentes
 natura sunt, ac cogitationem in primis operibus exercita-